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Oczyszczanie ścieków  
na Żywiecczyźnie  

– Faza II

Dobrze już wszystkim znany Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” porządku-
jący gospodarkę wodno-ściekową, to wspólny sukces samorządów aż 11 gmin z Powia-
tu Żywieckiego. Zaawansowane inwestycji sięgnęło już 76 %, co oznacza, że do dnia dzi-
siejszego powstało ponad 900 km sieci kanalizacyjnej i około 122 km sieci wodociągo-
wej. Niemniej jednak zaawansowanie Projektu można mierzyć nie tylko w kilometrach 
wybudowanej sieci, ale także w ilości zakończonych kontraktów, a tych przybywa. Re-
alizacja drugiej fazy Projektu obejmuje 24 kontrakty w tym 4 kontrakty usługowe (nad-
zór inżynierski, działania promocyjne oraz prace badawcze dla uszczelnień sieci) oraz 20 
kontraktów budowlanych (dotyczących budowy sieci kanalizacyjnej, wodociągowej oraz 
uszczelnienia sieci i budowy instalacji suszenia osadów). 

Zaawansowanie kontraktów, w ramach których budowana jest sieć wodno-kanalizacyjna 
(budowlanych) prezentuje się następująco: 

11 kontraktów zakończonych (Milówka cz. 1, Rajcza cz. 1, Ujsoły 14 a, Węgierska Górka, 
Jeleśnia cz. 1, Koszarawa, Lipowa cz. 1 i 2, Radziechowy-Wieprz cz. 1, Łodygowice, Żywiec cz. 1), 
8 kontraktów w trakcie realizacji (Milówka cz. 2, Rajcza cz. 2, Ujsoły cz. 2, Gilowice, Radziechowy-
Wieprz cz. 2, Żywiec cz. 2, uszczelnienie sieci w Żywcu, budowa suszarni osadów), 
1 kontrakt dotyczący budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie Jeleśnia jest nie-
rozstrzygnięty. 30. stycznia nastąpiło otwarcie ofert, które obecnie są badane przez Komisje. 

Co więcej, 31. stycznia została podpisana umowa na wykonanie prac badawczych  
określających stopień rozszczelnienia istniejącej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Realizacja zadania potrwa 20 miesięcy, a jego wartość wynosi 5 323 320 zł netto. 

W środę 23. stycznia w Miejskim 
Centrum Kultury w Żywcu od-

była się kolejna konferencja 
na temat Projektu „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiec-
czyźnie – Faza II”, realizo-
wanego przez Związek 
Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu. 
Na dziesiątą już 

konferencję 
poza wła-

dzami 

samorządowymi 
przybyły licznie Panie 

z Kół Gospodyń Wiej-
skich, które dzięki swojej 

aktywności, efektywnie pro-
mują naszą kulturę, tradycję oraz 

kulinarne specjały wywodzące się 
z naszych terenów. Koła zawsze chęt-

nie włączają się we wszystkie działania 
na rzecz promocji regionu, również te 

o charakterze ekologicznym, dlatego też 
Panie z zainteresowaniem wysłuchały pre-

zentacji na temat Projektu „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Pierwszą 
kwestią przedstawioną podczas konferencji 

było zaawansowanie prac w poszczególnych 
gminach oraz omówienie kluczowych umów 

podpisanych w 2012 roku w ramach Projektu. 
Natomiast w drugiej części spotkania, z uwa-

gi na coraz większą liczbę domostw 
podłączanych do sieci, zaprezen-

towano zasady prawidłowego ko-
rzystania z tego dobrodziejstwa. Po ofi-
cjalnej części spotkania swoje kulinarne 

możliwości zaprezentowały przedsta-
wicielki Kół Gospodyń Wiejskich, które  
przygotowały regionalny poczęstunek. 
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